
  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА   БОЛОТНОЕ 

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 07.07.2025                                                                                                  № 286 

 

О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных 

агитационных материалов в период подготовки 

выборов депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области 

восьмого созыва, выборов депутатов Совета депутатов Болотнинского района 

Новосибирской области пятого созыва, выборов депутатов Совета депутатов 

города Болотное Болотнинского района Новосибирской области 

 восьмого созыва 

 

  В соответствии с частью 7 статьи 62 Закона Новосибирской области от 

15.02.2007 №87-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания 

Новосибирской области», частью 8 статьи 57 Закона Новосибирской области 

от 07.12.2006 №58-ОЗ «О выборах   депутатов представительных органов 

местного самоуправления в Новосибирской области», учитывая предложения 

территориальной избирательной комиссии Болотнинского района 

Новосибирской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Выделить на территории каждого избирательного участка, 

образованного для проведения выборов депутатов Законодательного 

Собрания Новосибирской области восьмого созыва, выборов депутатов 

Совета депутатов Болотнинского района Новосибирской области пятого 

созыва, выборов депутатов Совета депутатов города Болотное Болотнинского 

района Новосибирской области восьмого созыва, назначенных на 14 сентября 

2025 года, специальные места для размещения предвыборных печатных 

агитационных материалов согласно приложению. 

2. Директору муниципального бюджетного учреждения города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области «Городская служба 

благоустройства», В.Г. Оганесяну: 

2.1. Установить информационные щиты на выделенных местах в срок до 

30.07.2025 г. 

2.2. По окончании выборной кампании произвести демонтаж 

информационных щитов и определить их на хранение. 



3.Установить, что зарегистрированным кандидатам, на определённых 

настоящим постановлением местах для размещения предвыборных печатных 

агитационных материалов, выделяется равная площадь. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Болотное 

www.bolotnoecity.nso.ru в сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации М.А. Радченко. 

 

 

 

Глава города Болотное   

Болотнинского района 

Новосибирской области                                                                         С.Н. Кравец 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О.А. Черникова 

 

 



 Приложение  

к постановлению администрации 

города Болотное 

Болотнинского района 

Новосибирской области 

от 07.07.2025 №286 

 

  
Перечень специальных мест для размещения 

предвыборных печатных агитационных материалов 

в период подготовки выборов депутатов Законодательного Собрания 

Новосибирской области восьмого созыва, выборов депутатов Совета депутатов 

Болотнинского района Новосибирской области пятого созыва, выборов депутатов 

Совета депутатов города Болотное Болотнинского района Новосибирской области 

 восьмого созыва 

 

Избирательный участок № 127 

Информационный щит возле административного здания АО «Горводоканал» по ул. 

Турнаевская, 38; 

Избирательный участок № 136 

Информационный щит возле здания отдела ЗАГС по ул. Ленина, 2; 

Избирательный участок № 137 

Информационный щит возле здания   МКОУ центр ПМСС «Дельфин» 

по ул. Московская, 42; 

Избирательный участок № 138 

Информационный щит на автобусной остановке «Педколледж» по ул. Советская; 

Избирательный участок № 139 

Информационный щит возле административного здания МУП 

«Коммунальное хозяйство» города Болотное Болотнинского района 

Новосибирской области по ул. Степная, 33а; 

Избирательный участок № 140 

Информационный щит возле магазина по ул. Березовская, 1а; 

Избирательный участок № 141 

Информационный щит возле магазина по ул. Толстого, 2; 

Избирательный участок № 142 

Информационный щит возле магазина «Хороший» по ул. Монтажная; 

Избирательный участок № 143 

Информационный щит возле дома № 15 по ул.  Комитетская; 

Избирательный участок № 144 

Информационный щит на автобусной остановке «ул. Озерная» по ул. Московская; 

Избирательный участок №303 

Информационный щит на автобусной остановке «Баня» по ул. Водопроводная. 

 

 

 

 

 
 


